Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

Бирюсинское  муниципальное образование

                           «Бирюсинское городского поселения»

                Администрация Бирюсинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от              20.05.2020 г.                                                                                                          №266
Об утверждении Размера платы за содержание жилого

помещения для нанимателей жилых помещений по договорам

социального найма и договорам найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда  и размер платы за содержание

жилого помещения для собственников жилых помещений, по результатам открытого конкурса по отбору управляющей организации
            В целях обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирных домах, руководствуясь  Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 года №491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»,  статьями 6,37,45 Устава Бирюсинского  муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»,  администрация Бирюсинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1. Установить и ввести в действие с 1 июня 2020 года  размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда  и размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, по результатам открытого конкурса по отбору управляющей организации (Приложение).
             2. Постановление администрации Бирюсинского городского поселения от 19.03.2019г. № 137 «Об утверждении Размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда  и размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, по результатам открытого конкурса по отбору управляющей организации» считать утратившим силу с 1 июня 2020 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бирюсинский Вестник» и  разместить на официальном сайте администрации Бирюсинского городского поселения в сети «Интернет».
4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Бирюсинского городского поселения                                                                       А.В.Ковпинец
Приложение  к

постановлению администрации

Бирюсинского городского поселения

от      20.05.2020г. №266
Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда  и размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, по результатам открытого конкурса по отбору управляющей организации
руб./м2 в месяц без НДС
	Виды работ и услуг
	Периодичность выполнения работ и оказания услуг
	2-х этажные не благоустроенные
	1-этажные не благоустроенные, 3 и более квартир

	1. Работы по содержанию земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, с элементами озеленения и благоустройства, иными объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации этого дома в холодный период года

	1.1. содержание  мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов контейнерных площадок
	3 раза в неделю
	0,02
	0,02

	2.Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме

	2.1. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания систем вентиляции и дымоудаления многоквартирных домов
	1 раз в год

Проверки постоянно

Удаление неисправностей по мере необходимости
	0,54
	0,54

	2.2. работы, выполняемые в целях надлежащего содержания электрооборудования оборудования в многоквартирном доме
	1 раз в год

Проверки постоянно

Удаление неисправностей по мере необходимости
	0,32
	0,09

	2.3. замена электроламп
	1 раз в месяц

по мере необходимости
	0,11
	-

	3.Работы, необходимые для надлежащего содержания конструктивных элементов  здания, относящегося к общему имуществу

	3.1. проведение технических осмотров, фундамента, кровли, каменных конструкций, фасада, полов, внутренней отделки, чердачного и подвального помещения, вентиляции
	1 раз в год

в период подготовки к сезонной эксплуатации Удаление неисправностей по мере необходимости
	0,07
	  0,07

	4. Работы по обеспечению вывоза, в том числе откачке, жидких бытовых отходов

	4.1.Вывоз жидких бытовых отходов из дворовых туалетов, находящихся на придомовой территории
	1 раз в год
	1,14
	0,38

	4.2.Вывоз бытовых сточных вод из септиков, находящихся на придомовой территории
	2 раза в месяц

	-

	5. Аварийно - ремонтное обслуживание
	Постоянно
	0,39
	0,32

	6. Плата за услуги по управлению многоквартирными домами

	0,61
	0,30

	Размер платы за содержание жилого помещения

	3,20
	1,72

Начальник отдела по финансово-экономическим

и организационным вопросам                                                                                           Е.П.Гаева